
АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03» 06  2 о ^ № Щ  Ч г. Кыштым

Об утверждении Порядка определения 
объема и условий предоставления 
субсидии на обеспечение молоком 
обучающихся по программам 
начального общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях 
Кыштымского городского округа

В соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, Законом Челябинской области от 26.12.2019 г. № 63-30 
«Об областном бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годы», 
руководствуясь Уставом Кыштымского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок определения объема и условий предоставления 
субсидии на обеспечение молоком обучающихся по программам начального 
общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях 
Кыштымского городского округа (приложение).

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 
администрации Кыштымского городского округа в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Организацию предоставления субсидии возложить на начальника 
Управления по делам образования администрации Кыштымского городского округа 
Попинако С.П.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Кыштымского городского округа по социальной сфере 
Саланчук Е.Ю.

Шеболаева 
Людмила 
Александровна 
2020 .06.04 
08 :28:46 + 05 '00 '

Г лава Кыштымского городского округа Л.А. Шеболаева



Приложение 
к Постановлению администрации 
Кыштымского городского округа 
от Р З- О б - /с > Ш

Порядок определения объема и условий предоставления субсидии на 
обеспечение молоком обучающихся по программам 
начального общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях 
Кыштымского городского округа

1. Настоящий Порядок определения объема и условий предоставления 
субсидии на обеспечение молоком обучающихся по программам начального 
общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях 
Кыштымского городского округа (далее именуется - порядок) и устанавливает 
порядок определения объема и условий предоставления бюджетным 
общеобразовательным организациям субсидий на обеспечение молоком 
обучающихся по программам начального общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях Кыштымского городского округа (далее 
именуется - субсидия).

2. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом 
Российской Федерации, Законом Челябинской области от 26.12.2019 г. № 63-30 
«Об областном бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годы», 
муниципальной программой «Развитие образования в Кыштымском городском 
округе на 2016-2020 годы», утвержденной Постановлением администрации 
Кыштымского городского округа от 15.02.2016 года № 296 «Об утверждении 
муниципальной программы «Развитие образования в Кыштымском городском 
округе на 2016-2020 годы» (с изменением от 14.01.2020 года № 35) и направлен на 
достижение цели государственной программы Челябинской области «Развитие 
образования в Челябинской области» на 2018-2025 годы «Создание условий для 
эффективного развития образования, направленного на обеспечение доступности 
качественного образования, соответствующего требованиям современного 
инновационного социально ориентированного развития Челябинской области».

3. Получателями субсидий являются муниципальные общеобразовательные 
организации Кыштымского городского округа (далее именуются -  
общеобразовательные организации), функции и полномочия учредителя в 
отношении которых осуществляет Управлением по делам образования 
администрации Кыштымского городского округа (далее именуется -  Учредитель).

4. Для расчета потребности в субсидии, общеобразовательные организации 
предоставляют учредителю информацию согласно Приложению 1.

5. Заявку для расчета потребности в субсидии общеобразовательные 
организации предоставляют на основании положения об обеспечении молоком 
обучающихся по программам начального общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях Кыштымского городского округа.



6. Объем целевых субсидий Учреждениям рассчитывается на основании 
поданных заявок в пределах установленного лимита бюджетных обязательств, 
выданных Учредителю, по формуле:

8=(Кмол*Дмол*Ы) - общая потребность в финансовых средствах 
муниципальных общеобразовательных учреждений на обеспечение молоком 
обучающихся по программам начального общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях Кыштымского городского округа;

Кмол - Количество обучающихся, для которых в соответствии с заявлением 
родителей (законных представителей) будет организовано обеспечение молоком.

Дмол - количество дней обеспечения молоком учащегося.
N - (в рублях) -  расходы в день на одного обучающегося, который будет 

обеспечен молоком в общеобразовательных организациях Кыштымского 
городского округа.

Молоко предоставляется обучающимся в порционной индивидуальной 
упаковке объемом 200 мл и должно соответствовать требованиям ГОСТ 32252- 
2013 «Молоко питьевое для питания детей дошкольного и школьного возраста».

Стоимость одной единицы молока определяется индивидуально для каждой 
муниципальной общеобразовательной организации в соответствии с требованиями 
Федерального закона Российской Федерации от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд».

7. Учредитель вправе изменять объем предоставляемой субсидии в пределах 
объема бюджетных ассигнований, утвержденных Учредителю в сводной 
бюджетной росписи, и (или) при наличии соответствующих источников 
дополнительных поступлений в бюджет Кыштымского городского округа, и (или) 
при сокращении бюджетных ассигнований по отдельным статьям расходов.

8. Субсидии не могут быть использованы на цели, не предусмотренные 
настоящим Порядком.

9. Финансирование субсидии осуществляется по фактически произведенным 
расходам, путем предоставления Учредителю отчета по обеспечению молоком 
обучающихся по программам начального общего образования (Приложение 2).

10. Контроль за целевым использованием средств субсидий, а также за 
соблюдением условий их предоставления и за своевременным предоставлением
отчетности осуществляет Учредитель 
(муниципального) финансового контроля.

и органы государственного

Заместитель Главы Кыштымского 
городского округа по социальной сфере г , - .

I f f it
Е.Ю. Саланчук

/



Приложение 1
к Порядку определения объема и 
условия
предоставления субсидии 
на обеспечение молоком 
обучающихся по программам 
начального общего образования 
в муниципальных
общеобразовательных организациях 
Кыштымского городского округа

Информация
о количестве обучающихся по образовательным программам начального общего 

образования общеобразовательных организаций Кыштымского городского округа, 
для которых будет организовано обеспечение молоком

№ Наименование Общее количество Количество Количество
п/п общеобразовательной обучающихся по обучающихся, обучающихся,

организации образовательным для которых в для которых в
программам соответствии с соответствии с
начального заявлением заявлением

общего родителей родителей
образования (законных (законных

представителей) представителей)
будет не будет

организовано организовано
обеспечение обеспечение

молоком молоком
1
2
3

Итого

Директор____________________________(Ф.И.О)

Главный бухгалтер______________________ (Ф.И.О)

исп. Ф.И.О 
Тел.



Приложение 2
к Порядку определения объема и условия 
предоставления субсидии 
на обеспечение молоком обучающихся по 
программам начального общего 
образования
в муниципальных общеобразовательных 
организациях
Кыштымского городского округа 

Отчет з а ______________________ 20___г.
месяц

по обеспечению молоком
обучающихся по программам начального общего образования

Направление
средств

Стоимость 1 
упаковки (0,2 л) 

молока

Количество детей, 
которые получают 

молоко по 
заявлению 
родителей

Количество 
упаковок молока, 

выданных за 
отчетный период

Обеспечение
молоком

учащихся

Директор / /
подпись расшифровка подписи

Исполнитель / /
подпись расшифровка подписи


